
18 BEKOMAT 16 CO

Bauteile • �������	�������)�• .����'�4P'��• A����
��	
�
����
 ��

27

29

32 33

36

3534

30

31

38

37

43

42

44

46

45

48

47

19

41
40

39

14

15

12

13

16

17

18

11

10

9

3

4

5

8

49

6

7

12

52

51

50

54
53

55

22

21

20

23

24

23

25 26
28



19BEKOMAT 16 CO

deutsch ���	) ����	�

  1 Gehäuseunterteil
  2 O-Ring 104 x 3
  3 Verschlußelement R1
  4 Federring A8
  5 Sechskantmutter M8
  6 O-Ring 27 x 2
  7 Fühlerrohr
  8 Verschlußelement R½
  9 Steigrohr
10 Membrane
11 Druckfeder f. Membrane
12 O-Ring 5,5 x 1,5
13 Membrandeckel
14 Linsenschraube M5 x 20
15 O-Ring 5,5 x 1,5
16 Kegelfeder f. Ventilkern
17 Ventilkern
18 O-Ring 25 x 1,5
19 Magnetspule
20 O-Ring 5,5 x 1,5
21 Steuerluftdeckel
22 Linsenschraube M4 x 62
23 O-Ring 4 x 1
24 Steuerluftrohr
25 Verschlußschraube G¾-A
26 Flachdichtung 26x33x2
27 Verschlußelement R¾
28 Gehäuseoberteil
29 Masseschraube
30 O-Ring 4 x 1,5
31 Rundschnurring 2 x 315
32 Linsenschraube M3 x 10
33 Haubenoberteil
34 Dichtring für PG9
35 Klemmkäfig für PG9
36 Staubschutz für PG9
37 Druckschraube für PG9
38 Verschlußelement di=10
39 Klemmbockstecker
40 Linsenschraube M3 x 6
41 Netzteilplatine
42 Linsenschraube M3 x 6
43 Steuerplatine
44 Haubenbefestigung
45 Haubenunterteil
46 Dichtring für PG7
47 Druckring für PG7
48 Druckschraube für PG7
49 O-Ring 34,59 x 2,62
50 Stiftschraube M8 x 20
51 Flachdichtung 21,5x26x2
52 Verschlußschraube G½-A
53 Steckerdichtung
54 Ventilstecker
55 Befestigungsschraube

		N 3�����	�������
		O �9����+��	NQU	�	<
		< G������#�	�����	_N
		U ���+��	���
�+��	6e
		V m��
�$�����	��
�#�	�e
		= �9����+��	OR	�	O
		R 3����#�	
��)��
		e G������#�	�����	_n
		f 3
����&��
NQ ���)����
NN A
�����	%���)	���

���)����
NO Q9����+��	V;V	�	N;V
N< C���	�������
NU m���)	�	&�&����
��

$
����	�V	�	OQ
NV Q9����+��	V;V	�	N;V
N= 2�+�
���	���+���	���

���
�
��,	 ����
NR C��
�
��,	 ����
Ne Q9����+��	OV	�	N;V
Nf /����	��D��
�
OQ Q9����+��	V;V	�N;V
ON C���	�(�����	(���#�$�

����#$�
OO m���)	�	&�&����
��

$
����	�U	�	=O
O< Q9����+��	U	�	N
OU A��)��	�(�����	(���#�$�

����#$�
OV m���)���	��
��	\o96
O= �
�#$,	
*��*��	O=�<<�O
OR G������#�	�����	_o
Oe 0����	&��
	�������
Of �����#�	%���)
<Q Q9����+��	U	�	N;V
<N 2���+��	��	%4K��	���$�9

�,$�	��K(���	O	�	<NV
<O m���)	�	&�&����
��

$
����	�<	�	NQ
<< 0����	&��
	���
�
<U A*���#�	����+��	���	�\f
<V 3�*��#�	�
�#	���	�\f
<= ���
����%��	����+��
<R A
�����	%���)	���	�\f
<e G������#�	�����	���
(��

��K�*�	��	k	NQ
<f ���
�&��	(����,

���������#�
UQ m���)	�	&�&����
��

$
����	�<	�	=
UN ���
����	�����

���� �#�$�	���� �
UO m���)	�	&�&����
��

$
����	�<	�	=
U< Deska øízení
UU �(�#$�
��	���
�
UV 3�����	���
�
U= A*���#�	����+��	���	�\R
UR A
�����	����+��	���	�\R
Ue A
�����	%���)	���	�\R
Uf Q9����+��	<U;Vf	�	O;=O
VQ ����
��	%���)	�e	�	OQ
VN �
�#$,	
*��*��	ON;V�O=�O
VO m���)���	��
��	\n96
V< A*��*��	���
�&��
VU C��
�
���	���
�&��
VV �(����4���#�	%���)

		N �)�����	��
��
		O �9_��D	NQU	�	<
		< ��!
����	_N
		U ���������	���.1��
�
		V ����.
��	 ���!#���E
��

�e
		= �9_��D	OR	�	O
		R /�� ���	�� ����!#����
		e ��!
����	_n
		f _���	�������
NQ ���)����
NN 3��.1���	��#������

���)����
NO �9_��D	V;V	�	N;V
N< �������	���)����
NU p��)�	�V	�	OQ
NV �9_��D	V;V	�	N;V
N= 3��.1���
NR ���F�
Ne �9���D	<U;Vf	�	O;=O
Nf /����	�
��
����D����
OQ �9_��D	V;V	�	N;V
ON �������
OO p��)�	�U	�	=O
O< �9_��D	U	�	N
OU _���	�����
���

�
��� E#�D�
OV 2����	D���
�����	\o96
O= G��#��
������	 O=�<<�O
OR @
����
	 ������ E#�	 _o
Oe �)�����	DF���
Of p��)�
<Q �9_��D	U	�	N;V
<N G��#��
���#�	O	�	<NV
<O p��)�
<< ���������	DF���
<U G��#��
��
<V ����!#��W	 ��#������
<= ��)�����#�����

����#��������	�
�		�\f
<R p��)�	��#������	�
�	�\f
<e @
����
	������ E#�	B�kNQ
<f H
�#���	 ��#������
UQ p��)�	�<	�	=
UN ���
��	�
��
�
UO p��)�	�<	�	=
U< ���
��	�
��� E#�
UU ��#������	�)�����
UV �)�����	��
��
U= ����!#��W	 ���#��
��� E#�

�
�	�\R
UR ����!#��W	��#������
Ue p��)�	��#������	�
�	�\R
Uf �9_��D	<U;Vf	�	O;=O
VQ p��)�	��
�
� E#�	�e	�	OQ
VN G��#��
������	 ONV�O=�O
VO 2����	D���
�����	\n96
V< G��#��
��
VU H
�#���
VV p��)�	��#� E#�

����

#

  I .
%�++	!����	
������
		J `E$���4�	IKN	a	1
		1 Q������#	3������	bI
		N ���%
����	
���4�	cR
		O [���
-�����+	-�#
�		dR
		2 `E$���4�	JL	a	J
		L ��� 
�	���!

�
		R Q������#	3������	be
		f ���S*���+	��� �
IK ��� ����
II .�%
���+	���%
��	��+

��� ����
IJ `E$���4�	O)O	a	I)O
I1 ��� �����+	
���
�
IN g
�����#	�
��	dO	a	JK
IO `E$���4�	O)O	a	I)O
I2 $��
!��
�+	���%
��	��

�����!�

�	 
������
IL �����!�

	 
������
IR `E$���4�	JO	a	I)O
If ��-�
���+	
����
�
JK `E$���4�	O)O	a	I)O
JI $���
�	������	�������
JJ g
�����#	�
��	dN	a	2J
J1 `E$���4�	N	a	I
JN ��� �	������	�������
JO Q������#	�
��	hiEc
J2 ����
��	��������
�

J2	a	11	a	J
JL Q������#	3������	bi
JR "����++	!����	
������
Jf Q�����+(�
#	�
��
1K `E$���4�	N	a	I)O
1I [�������	��������
�

J	a	1IO
1J g
�����#	�
��	d1	a	IK
11 "����++	!����	
���


1N D�����
�������


���4�	��+	Xhf
1O $������+	
���
�	��+

Xhf
12 �������
��	��+	Xhf
1L .�%
���#	�
��	��+	Xhf
1R Q������#	3������	Bj]IK
1f $����
���+	�
�
�
NK g
�����#	�
��	d1	a	2
NI �����	 ��
�	�
���
+
NJ g
�����#	�
��	d1	a	2
N1 D�����+(��+	 �����
NN $������
�	
���


NO .
%�++	!����	
���


N2 D�����
�������	 
���4�

��+	XhL
NL .�%
���	
���4�	��		XhL
NR .�%
���#	�
��	��+		XhL
Nf `E$���4�	1N)Of	a	J)2J
OK D�������!��#	�
��

dR	a	JK
OI ����
��	��������
�

JI)O	a	J2	a	J
OJ Q������#	�
��	heEc
O1 D�������
�	�������+
ON "���
����#	��������
OO $���*%��#	�
��



20 BEKOMAT 16 CO

Ersatzteil-Set • .
�
�����
���'�����*•
@���
/�'�4P'���
�����)'� • <�����
�	(��������

deutsch

Verschleißteilsatz

Ventilanbauteile

Ventileinheit, komplett

Dichtungssatz

Gehäuse, komplett

Gehäusedeckel

Platine "Steuerung"

Platine "Netzteil" (230 Vac/24 Vdc)

Platine "Netzteil" (115 Vac/24 Vdc)

Platine "Netzteil" (  24 Vac/24 Vdc)

Haubenoberteil, komplett

BEKOMAT 16 CO

XE KA16 201

XE KA16 202

XE KA16 203

XE KA16 204

XE KA16 205

XE KA16 206

BEKOMAT 16 CO

2, 10, 11, 12, 15 - 18

12 - 15, 18, 20 - 24

10 - 24

2, 6, 12, 15, 18, 20, 23, 30, 31, 49

4, 5, 6, 25, 26, 28, 29, 30, 44, 49

1, 2, 4, 5, 50, 51, 52

XE KA16 001

XE KA12 002

XE KA12 003

XE KA12 004

XE KA12 005

40, 43

41, 42

41, 42

41, 42

31 - 38

Inhalt •  6�
� • #��P5 • �������
��Bestell-Nr. •  6����
'�������
B���
�7/����
 • S	(�
�(�

Lieferbare Ersatzteil-Sets

Inhalt •  6�
� • #��P5 • �������
��Bestell-Nr. •  6����
'�������
B���
�7/����
 • S	(�
�(�

Lieferbare Ersatzteil-Sets



21BEKOMAT 16 CO

���	) ����	�

3���	���
(�)�
�
��#$	��
K

3��&��
�	���
�
�

>����
��	���
�
�;	����
�
��

3���	
*��*��

3�(�4;	����
�
��

C���	�������

���
��	#�.!#�	���)��	��.	��1��� E#�#$

/�.!#�	��������	�����F�

2���
�
��	�����	�����F�

���
��	 ���#��
��

2���
�
��	�)�����

���
��	#�.�#�

�����	Lq�����M

�����	L3�T���	��
M
'O<Q	C	�
(����OU	C	��-

�����	L3�T���	��
M
'NNV	 C	 �
(����OU	 C	 ��-

�����	L3�T���	��
M
'OU	C	�
(����OU	C	��-

0����	��
	�������;	����
�
��

���
��`�
��������`

���
��	L����
�#�	���#����M
'O<Q	 C�#�OU	 C�#-

���
��	L����
�#�	���#����M
'NNV	 C�#�OU	 C�#-

���
��	L����
�#�	���#����M
'OU	 C���OU	 C�#-

\F���	#�.!"	�������;	����
�


.� ��	
����
��(�
��+	������#

�����%���	�����
	��+	
������

$�������#	 ��
	�	
�����
��

.� ��	��������
#

$�����	�	
�����
��

$���
� 
������

*���
��

����� „D�������
�“

����� „_��
	�
���
+“
(230 Vac/24 Vdc)

����� „_��
	�
���
+“
(115 Vac/24 Vdc)

����� „_��
	�
���
+“
( 24 Vac/24 Vdc)

"����++	!����	
�����	�	
�����
��

������������

�����
��	(��������

�����
�,��
�)�����
���'�����* ����
�'�
�������
/)�'�4P'�
�
�����)'�

������������

�����
��	(��������

�����
�,��
�)�����
���'�����* ����
�'�
�������
/)�'�4P'�
�
�����)'�


